令和４年２月10日

保護者様

横浜市立城郷小学校

校 長  三瓶 淳

まん延防止等重点措置【延長】を受けての教育活動について

 保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動に対して、ご理解とご協力をいただき感謝申

し上げます。お陰様で、保護者皆様のご協力により、本校はここまで学級閉鎖を１クラスも出すことなく

教育活動を継続して行うことが出来ました。重ねて感謝申し上げます。

 さて、本日、国からから３月６日（日）までまん延防止等重点措置を延長すると発出されました。教育

委員会が出す「教育活動に対するガイドライン」にのっとった本校の教育活動をお知らせいたします。

＜教育活動について＞

２月１５日（火） 朝会（個別学習発表会） 実施（TV放送）

１８日（金） 重点研授業研究会    実施

  ２１日（月） 市学力学習状況調査（算数）実施

  ２２日（火） なかよし集会（３・５年）中止

         クラブ活動       中止（４～６年は、通常6校時 15:20下校）

              ※本年度のクラブ活動は終了となります。

  ２４日（木） 卒業を祝う会 保護者参観 中止（撮影後ロイロを使って配布、家庭で視聴）

              ※３年生以上は、通常６校時 15:20下校

         学校運営協議会     中止（書面報告）

  ２５日（金） 学校報告会・PTA総会  中止（書面報告・書面承認）

２月２８日（月） 委員会活動       変更→３月７日へ

              ※本年度の委員会活動は終了となります。

 ※２月中に行う予定だった避難訓練    延期→３月へ（予告なし）

３月 ２日（火） 代表委員会       実施

         ６年音楽鑑賞出前授業  実施（予定）業者の都合によって中止がある。

   ３日（水） 東京見学        中止（６年生は、通常6校時 15:20下校）

              ※残念ながら、県境をまたぐ移動ができないため。

お願い

お子さんの遅刻・早退時の受け入れ・引き渡し、忘れ物等の手渡し等の場所に関しては、

 「昇降口の外」となります。教職員が対応しますので、申し訳ありませんが、外でお待ちください。

ご理解とご協力をお願いいたします。

基本的な感染症対策については、引き続き今まで通り行います。

・朝の検温、健康観察、ロイロノートまたは健康チェック表での報告

・マスクの正しい着用

・こまめな手洗い（ハンカチの準備を忘れず）

・給食の前向き、黙食

・常時換気、特に給食時は教室前後のドアを開放し、外気も取り入れます。

（ご家庭の判断で、羽織るものをご準備ください）